1

证券代码：600282   证券简称：南钢股份   公告编号：临2021-080

南京钢铁股份有限公司

关于收购宁波北仑船务有限公司暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易基本情况

南京钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）于第八届董事会第九次会议，

审议通过《关于收购宁波北仑船务有限公司暨关联交易的议案》，同意公司全资

子公司南京南钢产业发展有限公司（以下简称“南钢发展”）收购南京钢铁联合

有限公司（以下简称“南钢联合”）持有的宁波北仑船务有限公司（以下简称“北

仑船务”）54.89%股权的相关事项。董事会授权公司董事长在规定额度范围内

决策相关事项及签订相关协议。具体内容详见公司2021年6月29日刊载于《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站

（http://www.see.com.cn/）的《南京钢铁股份有限公司关于收购宁波北仑船务

有限公司暨关联交易的公告》（公告编号：临2021-070）。

二、进展情况

2021 年 7 月 9 日，南钢发展与南钢联合签订《南京钢铁联合有限公司与南

京南钢产业发展有限公司关于宁波北仑船务有限公司之股权转让协议》（以下简

称“《股权转让协议》”）。

2021 年 7 月 13 日，南钢发展按照《股权转让协议》的约定，向南钢联合

支付股权转让价款，同时交易主体完成了本次交易项下的股权交割。自交割日起，

南钢发展根据协议约定开始享有和负担附属于转让股权的所有股东权利（包括转

让股权对应的北仑船务以前年度滚存未分配利润）及义务。

2021 年 7 月 19 日，北仑船务办理完成上述股权转让所涉及的相关工商变

更登记手续，并取得了由宁波市北仑区市场监督管理局换发的《营业执照》。公

2

司通过全资子公司南钢发展间接持有北仑船务 54.89%股权，并将其纳入公司合

并财务报表的合并范围。

特此公告

南京钢铁股份有限公司董事会

二○二一年七月二十日